UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

**PSALTE=||RIVM DAVIDIS || CARMINE REDDITVM || PER
EOBANVM || HESSVM.||**

Hessus, Helius Eobanus

Lipsiae, 1557

VD16 B 3198

Psalmvs XLVI. Deus nostrum refugium & uirtus.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-69301](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-69301)

Christus Deus Ille etenim Dominus tuus est quem semper adores,
Vocatio Gen- Et cui iusta animo supplice uota feras.
tium ad fidem Quas opulenta Tyrus cunq; est habitura puellas,
Christi. Ante tuos ponent munera multa pedes.

Ante tuos stabunt uultus, qui plurima possunt
 De populo, & soluent debita uota tibi.

Filiā exponūt Hæc Regina feret uarios induita colores,
 Ecclesiam Gen- Culta quoq; interior filia Regis erit,
 tium, natam ex synagogę reli- Ducenda ad Regem Phrygijs in uestibus ibit,
 quijs, hanc di- Aurea cui uarium fibula necat opus.
 cit interne or- natam esse, qd Innuptæ comites aderunt & pone sequentur,
 Gentium Eccle- Harum ò Rex ueniet proxima quæq; tibi.
 sia non habet istam speciem Carminibusq; & læticia ducentur ouantes,
 cultum exter- Intra magnificæ regiae clta domus.
 nam, quam ha buit synagoga * Pro patribus Regina tuis tibi diua relictis,
 sed cultus eius Infinita tuæ nomina prolis erunt.
 est fides & ora * Inde tuo statuæ Reges de sanguine natos,
 tio, q; interna Qui tibi terrarum regia scepta ferant.
 et cordis sunt. Ipse tuas laudes totum celebrabo per orbem,

* Patres impij Donec summa aliquod sæcula tempus erunt.
 Iudei Christū * Ergo tibi omnigenæ dicent præconia Gentes,
 repudiant. Donec in hoc ibunt limite solis equi.

* Doctores in Gentium Ec-
 clesia.

* Euangelij frue-
 clus.

PSALMVS XLVI.

Deus nostrum refugium & uirtus.

ARGUMENTVM.

Est consolatio & gratiarum actio pro be-
 neficijs Dei, seruantis mirabiliter suam Ec-
 clesiæ.

clesiam contra omnes Sathanæ & mundi
imperii. In fine grauiter hortatur ad hæc
opera Dei cognoscenda, & ad gratiarum
actionem.

*Cum uarius totum circundaret hostis Iudam,
Ipse Deo tutus prospiciente fuit.
Et nō nisi media tuta statione latronum,
Hus Domino grates lege referre decet.*

Vincenti canticum filiorum Corah
de luuenta.

Robur & auxilium est nobis Deus ipse repertus,
Per mala quæ passi pernicioſas sumus.
Non igitur formido iterum nos ulla tenebit,
Terra licet proprio cedat abacta loco.
Alta licet magni uoluantur in æqua montes,*
Sæuior irati fluctuet unda maris.
Omne licet subitis cumuletur fluctibus æquor,
Culmina præ eius summa furore tremant.
Qui iusto uenient modici de flumine riui,
Sacra Deo dulci mœniarore leuant.
Flumina lætificant habitacula sacra tonanti,
In quibus ipse sedens interiora tenet.
Viribus iccirco non deturbabitur ullis,
Nam Deus ipsius mane tuetur opes.
Multæ tremunt Gentes, regna incuruata tremiscunt,
Ipsius ad uocem tabuit omne solum.
Auxilio nobis Deus est fortissimus omni
Tempore, qui Deus est magne Iacob e tibi.

G. 4

Huc

Læta vox exultantis cordis
ob presentiam
Dei. Et autem
enthymema,
primo minorē
post conclusi-
onem ponit.

* Amplificatio
periculorum,
quæ ad ampli-
ficationem au-
xiliij facit.

Cōtra Gentes
q̄ Deum hunc
nō habent, et
iamsi multū co-
nenī, peribūt.

Exhortatio ut
Ecclesia agno
scit hanc Dei
benignitatem,

Huc agite, ite, Dei spectantes facta per orbem,
Tam cito qui totum tam loca uasta dedit.
Hic si quando uolet bellum de Gentibus aufert,

Vsq; sub extremas, ultima regna, plagas.

Præualidos arcus & acutæ conterit hastas,

Currus & celeres concremat igne rotas.

Desinite, & solum esse Deum me discite, cunctis
Gentibus, & cunctis terribilem populis.

Ἐπιφύγματα Causa Deo curæ nostra est uirtute potenti,
Auxilio nobis est Deus omnipotens.

PSALMVS XLVII.

Omnes populi plaudite manibus,

ARGUMENTVM.

Est prophetia de Regno Christi per Euangelion constituendo: Ac meminit cultus noui testamenti, ut Deum per prædicationem uerbi laudent, quod uerbum etiam principes Gentium sint amplexuri, & futuri populus Dei Abraham. Quare manifestus hic error Iudeorum deprehenditur, qui de arca in domum Domini deportata exponunt.

Qua sit ouans pompa Rex ascensurus in altum
Christus, & in cælum compositurus iter.

Hic Rex non armis, uerbo tamen omnia uincet,
Ut ueterem strarunt Hierichunta tubæ.

Vincenti Psalmus filiorum Corah.

Propositio.
Gaudete.

E Dite festiuo populi noua gaudia plausu,
Lætaq; gratifica iubila uoce sonent.

Regnat